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Eduskunnan hallintovaliokunnalle  

 

Lausunto valtioneuvoston sisäisen turvallisuuden 
selonteosta eduskunnan hallintovaliokunnalle  
 

 

Eduskunnan hallintovaliokunta on pyytänyt valtioneuvoston kanslialta asiantuntijalausuntoa koskien 

valtioneuvoston selontekoa sisäisestä turvallisuudesta. Valtioneuvoston kanslia on osallistunut sisäisen 

turvallisuuden yhteistyöryhmän työhön säännöllisesti ja ollut tätä kautta mukana selonteon laatimisen 

taustatyössä.  

Valtioneuvoston kanslian näkökulmasta sisäisen turvallisuuden selonteko nostaa esille useita tekijöitä, 

jotka vaikuttavat keskeisesti myös kanslian toimialaan. Esimerkiksi valtioneuvoston kanslian toimialaan 

kuuluvilla valtioneuvoston yhteisellä tilannekuvalla ja varautumisella on selkeät liittymäpinnat selonteon 

aihekokonaisuuteen. Valtioneuvoston kanslian tehtäviin kuuluu myös valtioneuvoston jäsenten ja 

ministeriöiden turvallisten työskentelyedellytysten varmistaminen. Tältä kannalta poliitikkojen ja 

virkamiesten maalittaminen on ollut huolestuttava ilmiö, jonka lisääntymistä myös valtioneuvoston 

kansliassa aktiivisesti seurataan.   

Valtioneuvoston tilannekeskus seuraa yhteiskunnan turvallisuuden tilannetta ja sen kehittymistä 

kokonaisturvallisuuden viitekehyksen mukaisesti. Selonteon laaja turvallisuuskäsitys on yhteensopiva 

yhteiskunnan turvallisuusstrategian kokonaisturvallisuuden yhteistoimintamallin kanssa. 

Kokonaisturvallisuuden malli tarjoaa myös tehokkaan viitekehyksen selonteossa mainittujen mahdollisten 

vakavien ja laajojen häiriöiden hallintaan sekä niiden ennaltaehkäisyyn. 

Sisäisen turvallisuuden selonteossa esitelty, ennaltaehkäisyyn perustuva politiikka vaati tuekseen 

ajantasaisen tilanneymmärryksen sekä kattavasti tietoa ilmiöiden taustoista. Valtioneuvoston kanslian 

koordinoimalla valtioneuvoston yhteisellä selvitys- ja tutkimustoiminnalla (VN TEAS) tuotetaan tietoa 

päätöksenteon, tiedolla johtamisen ja toimintakäytäntöjen tueksi. Vuoden 2021 valtioneuvoston selvitys- 

ja tutkimussuunnitelman teemakokonaisuus ”Turvallinen oikeusvaltio Suomi, sen kehittäminen ja 

puolustuspolitiikka” liittyy oleellisesti sisäisen turvallisuuden selonteossa esille tuotuihin kokonaisuuksiin. 

Syksyllä 2021 käynnissä on yli 20 erilaista VNTEAS –hanketta, joilla on suora yhteys laaja-alaiseen 

sisäisen turvallisuuden kokonaisuuteen (https://tietokayttoon.fi/selvitys-ja-tutkimushankkeet). 

Valtioneuvoston kanslian näkökulmasta selonteko tuo kattavasti esille sisäisen turvallisuuden monialaisia 

ilmiöitä. Sen esittelemä malli, jossa turvallisuusongelmia ennaltaehkäistään ja torjutaan yhteistyöhön 
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perustuvien toimintatapojen mukaisesti, vahvistaa ja tukee olemassaolevia kokonaisturvallisuuden 

yhteistoimintatapoja. 

Johtava asiantuntija  Sampo Kemppainen  

Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä. 
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